

przeciwko bezpośrednim przełożonym! Tylko tej okoliczności zapewne, że ks. metropolita i ks. biskup Sembratowicz, są we Lwowie nieobecni, przypisać należy, że ks. Malinowski, przy pomocy Słowa, Protomu i Dida pozwala sobie urządzić podobne komedje. — Co do ks. Obriski, to ten jest specjalistą do takich awantur. Był poprzednio wprawdzeniem w Krynicy, gdzie także naprowadził na swego proboszcza komisję konsystorską, z której wyniki jednak ten rezultat, że ks. Obrisko został przeniesiony do Szczerca. Wypadłoby życzyć obecnie, aby i Szczerzec przestał być widownią intruzów ks. Obriski, uwłaszczających powadze władz duchownych.

Otrzymujemy następujące pismo: W fejtynie wczorajszego numeru *Gas. Nar.* w rozprawie o poglądach dr. Szajnoch na stosunki galicyjskiego przemysłu naftowego, uczyniono wzmiankę o tem, że zajmowalem się sprawami naftowymi. Wzmianka ta zyciwiła i pochlebna dla mnie, lecz pomimo to zmuszony się czynie upraszać, abym Szan. redakcja raczyła pozwolić mi miejsca na parę słów objaśniających co do tego przedmiotu.

Rzeczywiście pisując czasem w dziennikach o sprawach naftowych. Nie mogę jednak żądać miarę przyznać się do tego, jakobym był znawcą tychże spraw. Przeświadczoney będąc o ważności tego przedmiotu dla materialnych interesów kraju, jak niemniej także o konieczności objaśniania ogólnego trybach, a wreszcie o potrzebie publicznego rozstrząsania jego właściwości i wymogów rodu — gdy nikt bardziej kompetentny do dzienników o tem nie pisał, sam starałem się o potrzebne ku temu informacje. Co zaś napisalem, jest tylko prostym ujęciem w formie dziennikarskiej informacji, których był laskawie udzielił mi od czasu do czasu pp. Łukasiewicz Ignacy z Chorkówki, dr. Mikołaj Fedorowicz z Ropy, starszy komisarz górnicy p. Henryk Walter, inżynier górnicy p. Leon Syczożyński, p. Fibich z Lipinek i t. d., miłownicie gdy traktowały się ważne dla przemysłu naftowego zagadnienia jak n. p. kiedy chodzilo o przywiedzenie do skutku pierwszego ogólnego zjazdu przemysłowców naftowych we Lwowie podczas wystawy krajowej w r. 1877, podczas rozpraw sejmowych o sprawach naftowych, i w kwestji projektowanego opodatkowania nafty. Do spraw czysto fachowych nie mieszałem się nigdy. Dlatego też niniejsze wyjaśnienie.

Z uszanowaniem
Teofil Merunowicz.

Cesarz rozkazał wyrazić najwyższe swoje uznanie kapitanom: Gustawowi Waniewskiemu z pułku piechoty nr. 61 i Mieczysławowi Andrzejowskiemu z batalionu strzelców nr. 40.

Wystawa dzieł sztuki otwarta codzień w auli szkoły politechnicznej od godziny 9. rano do 7. po południu. Wstęp kosztuje od osoby starszej w dniu poświadczenia 20 ct. — dzieci niżej lat 10cła płać połowę. — W niedziele i dni świąteczne kosztuje wstęp bez różnicy wieku 10 ct.

Wiadomości policyjne z dnia 10go b. m.: Skradziono: Gospodarstwo z Podborzecz powiatu Lwowskiego osnoletniego konia młodego żółtawej z białą gwiazdką na czole i czteroletnią klaczkę takiej samej maści, ale z czarną grzywą i kotłanem. Ujęto Grzegorza K. na kradzieży pokojowej a Wiktorję Hruszyską na kradzieży sklepowej.

Rymanów 11. sierpnia. (A. P.) Nie kaźdemu zapewne znanym jest niedawno powstały zakład leczniczy w Rymanowie. Niniejszym listem chciałbym zwrócić nań uwagę nietylko turystów, szukających pięknych i romantycznych okolic, lecz i ogół publiczności, z pośród której bardzo wielu korzystały mogło z leczniczych wód tego.

Rymanów położony jest w pięknej górskiej okolicy — wśród lasów szpilkowych wysokopięnych, napawających powietrze żywiczną wonią; kilka potoków przerywa tę leśną okolicę — tworząc miejscami rozpadliny i jary, miejscami malownicze kotłiny. W jednej z takich większych kotłiny zbudowany został zakład kąpielowy, niezbyt wprawdzie obszerny, lecz za to urządzony z komfortem i wszelkim warunkom leczniczym odpowiadający. Wody rymanowskie, wedle orzeczeń lekarzy i komisji balneologicznej, mają te same części składowe co iwońskie: są tu więc jodowo-bromowe, siarczkowe i szczawowe, przyczem są obfite i mocniejsze od iwońskich. Łazienki do kąpieł ciepłych są bardzo wygodnie urządzone — a opodal od łaźniek ręczno płynię rzeczka Narbut, której woda czysta a zimna bardzo zdrowe naturalne daje kąpiele.

Mieszkania dla gości zakładowych rozmieszczone są w trzech budynkach — suche i przestronne — w pobliżu łaźni, żródeł i lasów. W jednym z tych trzech budynków na dole znajduje się restauracja zakładowa, w której dostać można wikt bardzo smaczny i zdrowy, a przy tem wszystkim wcale tani. Sala restauracyjna służy także dla wspólnych zgromadzeń, odczytów i t. p. Okolice rymanowskie bardzo są dogodnie dla bliskich i dalszych wycieczek, które tu są na porządku dziennym, z muzyką i tańcami.

Podniósł mi tu jeszcze należy stosunek personelu zakładowego do gości, który pod każdym względem nie jest pozostawia do życzenia. Lekarzem zakładowym jest dr. Dukiet z Rymanowa, człek nader uprzejmy i miły, w towarzyszeniu wesoły a jako lekarz bardzo zdolny i troskliwy o swych pacjentów.

Dyrektorem zakładu jest p. Paweł Bogdan, były pułkownik wojsk moskiewskich, który w czasie ostatniego stania przeszedł pod sztandary ojczyzny, co już samo wakażne na zasady i charakter tego człowieka. Prawy i szlachetny, w obojętności i z gościnnością, występujący zawsze z taktem i z życzliwością, jaka cechuje ludzi, którzy się waniec potrafią nad poziom zwykłych drobniarstw i ludzkich słabości. Nie wie dziwnego, iż przy takich zaletach zjednał sobie p. Bogdan szereg sympatyj i w szczególności — a lud okolicy — prawdziwą czcigę o siebie. Jako dyrektor zakładu aprężył i energiczny, umia utrzymać porządek i rygor w służbie zakładowej, starając się, by służba była dla gości, a nie goście dla służby. Ten to zapewne ostatni wzgląd narada go na częste nieprzyjemności, jakim ulegają zwykle wszyscy prawi ludzie, co niezawisłego nie mają stanowiska.

Kończąc te krótkie wzmianki o zakładzie leczniczym rymanowskim, niech mi wolno będzie wrazić tu nadzieję, iż zakład ten z czasem pierwszorzędno dobieje się stanowiąca.

Krynica, 7. sierpnia. Nie pisałem dłuższy czas do was, gdyż wyjechałem na kilka tygodni z Krynicy. Tymczasem jak już wiecie, byli tu uczestnicy zjazdu przyrodników i lekarzy, jak również było tu drugie ważniejsze zdarzenie z t. j. odsłonięcia białej Kraszewskiego, o czem już pisałem. — Podczas mego niebytności, w przeciągu tych kilku tygodni, zmieniła się postać Krynicy o tyle, iż po plantacjach spotkać można już małą część tych samych twarży, które były dawniej niejako trochę znajome, gdyż zastąpione są nowymi — zwykłe jak w kąpielach.

Do dnia dzisiejszego było w Krynicy 2560 meldowanych osób. Dawni goście kąpielowi wyjeżdżają lub już wyjechali, a przybywają jeszcze

wciąż nowi, gdyż pogoda sprzyja a nawet teraz mamy piękniejszą i stałszą pogodę jak dawniej. W ogóle ruch teraz zdaje się być największy w Krynicy, wszędzie pełno spacerujących lub siedzących w cieniu drzew ślicznego parku. Mieliśmy tu cały szereg koncertów, balów, remonów, kilka odczytów, z tych dwa naszego historyka Henr. Schmitta o unii lubelskiej, przyjęte nadzwyczaj dobrze przez tutejszą doborową i wybredną publiczność. Te ostatnie odczyty były na cele dobroczynne.

Mamy tutaj także jak wszędzie u nas, dwa towarzystwa, co się najbardziej awydatnia na balach. I tak mamy towarzystwo jedno, które nie chce uczeszać na bale dawane dla zwykłych miłośników, lecz musi mieć swoje kółko i swój osobny bal. Nie myślcie znnowa, aby to było towarzystwo składające się z głów ukoronowanych, lub panujących, gdyż takich głów jeszcze nie ma w Krynicy, ale są to sobie zwykłe głowy, nawet widocznie nie tęgie bardzo, skoro muszą się wstydzić towarzystwa głów zwykłej inteligentnej klasy, a dobrze wychowanych ludzi...

Mieliśmy tu również niemły wypadek. Rzecz się tak miała: Pewien znanu ksiądz profesor, z kresów Polski, gdyż z pod Gdańska, powziął myśl zbierania składek na budowę kościoła w Krynicy. Porozumiał się w tym celu z ks. proboszczem miejscowym, otrzymał stosownie od tegoż upoważnienie — a prosiwszy jedną czy dwie z pań kąpielowych, rozpoczął zbierać składek, razem z temi paniami. Gdy przybyli do hotelu Warszawskiego, weszli do jednego pokoju, z prośbą o datak na kościół. Pani ta, do której udano się z prośbą, nie nie rozkazywała wysłać na chwilę. Wkrótce jednak nadszedł właściciel hotelu i zażądał od niego legitymacji, a gdy tej legitymacji kwestyjacy nie mieli, zatrzymał ich aż do zasięgnięcia wiadomości od miejscowego proboszcza. Było to niestosowne i p. właściciel powinien był przeprosić kwestyjacych za niemasadne podejrzanie.

(X. X) Rzeszów 8. sierpnia. Właśnie w tej chwili wracamy z Łańcuta po urzędowej tamże za staraniem pp. Ujheleho, sęd. pow., Hanusa notariusza i Michalskiego jen. plen. dóbr hr. Potockiego, zabawie ogrodowej, na dochoń szkoły miejskiej i ochotniczej straży ogniowej. Świetne udekorowanie ogrodu, dobrane towarzystwo, prawdziwa urzeczona ohoła, połączone z umiejętnym urządzeniem zabawy, przyczyniły się do jak najlepszego wyniku. Zabawa ludowa, i gry towarzyskie wypełniły program; z zniemchem przy pieknie oświetleniu ogrodu rozpoczęły się tańce w umyślnie na ten cel zbudowanej sali balowej, które przeciągnęły się do godz. 2. po północy. Wschodzące słońce zastało pieć brzydka jeszcze przy ant, dzieki doskonałemu bufetowi p. Danilowicza, zastawionym stole. Serdeczne „kochajmy się“ braci i sasiadów Łańcutanów pozostało nam na zawsze w pamięci, — dziś jeszcze brzmi nam w uszach nuta ohoznego mazura a przed oczami fantazują pięknie i hoże postacie tancerzek naszych.

Za powrotem do naszego drzemającego spokoju nie nad Wisłokiem groda, wydaje nam się, że mamy popielców srodę... Tak jest — niestety, postawiliśmy porównanie pomiędzy nami a Łańcutem, że zgroza wyznać przychodzi, że grzeszymy srodze wobec świata i siebie samych zakazując się na wieczne nudy. Wzorem ślimaków zamknięci we własnej skorupie, ani dla siebie ani dla świata żyć nie potrafimy. Najpiękniejsze projekta upadają a mimowolnie nasuwa się nam myśl, że każdy z nas nubięga się o dyplom na uprzywilejowanego hypokondryka.

W Rzeszowie nie się udaje nie może bo brak tu dobrej woli... Zato zarozumiałość grasuje epidemicznie. Nie pierwszy to raz bezskutecznie podnosi się głos publiczny w tej sprawie a jednak z uporem trwamy w złem! Na Boga! czyż wiecznie już zostaniemy tym nudnym, gównym, nieznośnym, zarozumiałym, całem światu z braku wszelkiej towarzyskości znanym Rzeszowem?... Odpowiedź na pytanie to pozostawiam tutejszemu znużonemu towarzystwu.

Przedwczoraj znów byliśmy świadkami niendolności policyi tutejszej, która raczej do wywołania zamieszania niż do przywrócenia porządku i spokoju się przyczyniła. Podczas wieczornego liceznego zgromadzenia w bawieję tu menażerji Kleberga, pękl cylinder u wiszącej naftowej lampy, skutkiem czego nafta w zbiorniku się zapaliła. Doskonale trosowana i wzorowo obowiązki swe pełniąca służba menażerji, w jednej chwili stłumiła płomień bez najmniejszego palący się niebezpieczeństwa, ale nieszczęście chciało, że patrząc na to zdalea policjant, zamiast pospieszyć na miejsce wypadku, uznał za stosowniejsze krzyknąć na całe gardło: „ciekaj!“ — Licznie zgromadzona i tak widokiem dziłkich zwierząt zdenerwowana publiczność, niepojawy wykrzykniku i gdy do tego ktoś trzodliwazy lub złośliwazy krzyknął: tygrys się wyrwał! — całą falą aderyła ku wychodowi! — Opisywał młodość, krzyków przerażenia, niepodobna, i jedynie energicznej służbie i samemu właścicielowi menażerji zawiądzkiej należy, że publiczność uspokojona została i cały wypadek nie podjął za sobą gorznych następstw. Szanowny Magistracie, ponoś lepsza żądna, niż taka policyja!

Koleje żelazne wo Francji. Kiedy Freyrenet w r. 1878 przedłożył projekt uzupełnienia sieci kolejowych we Francji nowymi 162 liniami wynoszącymi razem 9 000 kilometrów, uznano ten projekt za mrzonkę, i wielką przeciw niemu podniesiono wrzawę. Tymczasem Izba deputowanych a następnie komisja senatu uchwałyli ten projekt z tą zmianą, że zamiast 9 000 kilometrów ma się bndować 11 000 kilometrów, nie licząc 1090 kilometrów kolei mających się bndować w Algierji. Połowa projektu już jest wykonana, budowy już na wszystkich punktach zaczęte. Gdyby to u nas sprawy kolejowe w ten sposób mogły być traktowane!

Przeciw paleniu tytoniu. Mieszkańcy gminy Jasiennicy, w powiecie ostrowskim, guberni łomżyńskiej, na zebraniu gminnem postanowili zakazać palenia papierosów, fajek itp. w zabudowaniach gminnych, oraz na ulicy w pobliżu domów. Wttni przekroczenia tej uchwały karani będą za pierwszą razem aresztem, za drugim odpowiadać mają przed sądem gminnym.

Dzieci do lat piętnastu ulegną chłoscie różgami. Ażeby zaś dzieciom odjąć pokusę, zabroniono szynkarzom sprzedawać im tytoń i papierosy.

Powyzsza uchwała ma na celu głównie zabezpieczenie przed paleniem tytoniu.

Zaburzenia antisekcyjne. Do Bromberger Zg. donoszą z Chojnic (w. ka. Poz.), że jak dni poprzednich tak i dnia 4. b. m. wieczorem zebrał się tam gimnazjalnie, celadnicy i terminatorowie a przebieżając, celadnicy i terminatorowie! he! he! Wzburzenie w kupach ulicy miasta woli! He! he! cial jeszcze żydzi niektórzy, protestując głośnie na ulicy przeciw temu. Rzednica żydowskiego, który się przed innymi tem odznaczał, zanotowała policyja a następnie kazała mu się udać do pomieszkania. Prócz tego aresztowano terminatora. Około godziny 10. i pół jako tako się wszystko znnowa uspokoiło. Następnego dnia przed południem aresztowano czlowieka obcego, który się zdawał być napitym, za to że był na ulicy i groził żydom. Prócz tego obiega w mieście pogłoska już od kilku dni, że znany dr.

Henrici ma tam zjechać i mieć mowę przeciw żydom, dla czego ostrzeżono właściciela lokalu, w którym dr. Henrici miał mówić, aby tego nie dopuścił.

Policyja zwróciła też uwagę mieszkańców na postanowienia prawne przeciw zbiegowiskom, a wszystkich dobrze myślących obywateli wezwała, aby się wstrzymali od wybrków przeciw żydom, aby ostrzegali osoby, nie znające doniosłości swych czynów, od wybrków wszelkich a dziełom i terminatorom zakazał wieczorem wychodzić na ulicę.

I w powiecie człochowskim dopuszczano się wybrków przeciw żydom. I tak dopuszczano się takich wybrków w mieście Baldeburgu, w tym powiecie położonym, wieczorem dnia 2. b. m. Z okrzykami „hura“ wybijano tam okna we wszystkich mieszkańcach, w których żydzi mieszkają a następnie ndaly się tłumy przed synagoge, którą zapalili chcieli. Ograniczenie się jednak tymczasowo na wybitcu w niej 42 szyb. Zbiegowiska trwały do 1ej godz. w nocy. Nie aresztowano tam niko, policyję reprezentuje tam 80-letni policjant.

Bohatera matka. Przerazający wypadek zdarzył się dnia 3. sierpnia b. r. w Zdunskiej Woli, powiecie sieradzkiem. — Dwuletnie dziecko starszego strażnika, popchnięte zdaje się przez innego malca, wpadło w studnię dźwigniudacie łokci głęboką a przeszło na dwa łokcie wody mającą. Spozstrzegły to matka jego, nie lekając się potłoczna, lub nawet możebnej śmierci, rzuciła się w studnię. Szczęśliwie, że lecąc z góry, nie zabiła sobą nieszczęśliwej ofiary; lecz za łaską Boga, nie do znawczy nawet sama szwanku, szczęśliwie pochwyliła wypływające na wierzch wody dziećkę i stanęwszy na dnie poczęła wołać o pomoc. Zbiegli się ludzie, i matkę wraz z dzieckiem wydobyli. I matka i dziecko są zupełnie zdrowe. Heroiczny ten czyn ze strony matki, niechaj posłuży za przykład dla wszystkich rodziców.

Do hec niemieckich w Czechach i na Morawie. W ogródku domu Besedy czeskiej w Bernie odbywał się przedwczoraj zwyczajny koncert węgierskiej muzyki Janosza Repy. Publiczności czeskiej i niemieckiej narodowości zebrało się dużo. Z początku grała muzyka rozmaite kompozycje czeskie, niemieckie i węgierskie, co czeka i niemiecka publiczność z zadowoleniem przyjmowała. Nagle jednak zabrał „Wacht am Rhein“ i czeska publiczność sprzeciwiając się, że po skonczeniu tej pieśni będa grali znów inne pieśni, zachowała się spokojnie. Jednak obecnym kilku żydom nie wystarczyło jednorazowe odegranie wielkoniemieckiej pieśni i szczególnie niejaki Wlach wolał „Hoch Wacht am Rhein“ żądał demonstracyjnie z kilku towarzyszami semickiego pochodzenia powtórzenia tej pieśni. Do tego dołączyli się rozmaite krzyki jak: „Hoch Deutschland!“ „Anch im Besedni dum sind nur Deutsche! Weiter spielen!“ i t. d. Łatwo sobie można wystawić, że z takiego postępowania czeska publiczność w domu czeskiej Besedy nie bardzo była zadowolona i że niechęć swą syknieniem uczuć dala. Skonczyła się potem cała sprawa na tem, że muzyce nie było wolno dalej grać wielkoniemieckiej pieśni, z powodu czego Wlach i towarzysze odeszli naturalnie z przekonaniem, że są męczennikami niemieckiej sprawy. Pomimo tego jednak wypadku została znaczna część niemieckiej publiczności w ogródku, muzyka zainotowała znów pieśni czeskie i niemieckie oraz hymn austriacki. Ponięwał incej być nie może, więc także tą razą denuncjowano w sposób szlachetny przez *Zagoboty* miejscowe rozmaite osobistości, szczególnie p. Kunca, urzędnika, i Drzyshala, profesora. *Zagoboty* twierdzi na pewno, że ci dwaj panowie byli wszystkiego przyczyną. Teraz jednak udowodniono, że twierdzenie podobne jest po prostu kłamstwem, gdyż ani jeden ani drugi z tych panów nie był tego dnia w ogródku czeskiej Besedy. P. Kunca bawił obecnie na kuracji w Teplicach a profesor Drzyshal bawił wówczas w ogródku słowiańskiego stowarzyszenia. Więc pierwszy nie był nawet w Bernie. Oto szlachetność teutońska!

Niepopolity order. Don Carlos wyraził znakomitemu malarzowi Bonnetowi życzenie, aby go przedstawił na portrecie ze znakami pewnego orderu, cenionego po nad wszystkie inne. — Order ten — rzekł malarz — widocznie jest niepopolity? — O! — odrzekł Don Carlos — nadzwyczaj rzadki... aby go otrzymać, potrzeba odnieść wielkie zwycięstwo. — A przy jakiej okoliczności otrzymała go wasza królewska mość? — Ja nadałem go sobie pewnego wieczoru po bitwie przeciw mojemu kuzynowi Don Alfonso! Po chwili dodał z uśmiechem: — Don Alfonso również tego samego wieczoru nadał sobie ten order.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Przy sekcji dla przemysłu i handlu technologicznego Muzeum przemysłowego w Wiedniu, odbęda się w semestrze zimowym 1881/82 trzy kursy specjalne:

- a) kurs specjalny dla stolarstwa (bndowniczo i mebli);
- b) kurs specjalny naukowy dla przemysłu domowego, sycnerstwa i tokarstwa;
- c) kurs specjalny naukowy dla wykształcenia kierowników przy koszykarstwie i uprawie linoży.

Podanie o przyjęcie na powyższe kursy wnieść należy do 1. września 1881 do dyrekcji technologicznego Muzeum przemysłowego w Wiedniu (F. Eschenbachgasse 11).

Szczegółowe programy kursów przejrzać można w biurze Izby handlowej i przemysłowej. Izba handlowa i przemysłowa.

Lwów dnia 9. sierpnia 1881.
Prezydent: *Simon m. p.* Sekretarz: *M. Bodynski m. p.*

Lwów dnia 11. sierpnia. Sprawozdanie tygodniowe lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów, zrealizowanych na placu lwowskim, w ciągu ubiegłego tygodnia. (Bez opłaty akcyzowej.)

(Korzec ceny 77 klg., żyta 78 klg., jęczmienia 64 klg., owsa 45 klg., hreczki 64 klg., kukurduzy 82 klg., prosa 82 klg., grochu 82 klg., koniocy 82 klg.)

Zboża 100 kilogramów: Pšenica od 10— do 11 50 zł., — żyto od 7 75 do 9 40 zł., — jęczmień od 6 25 do 7— zł., — owies od 6— do 6 50 zł., — hreczka od 6— do 6 50 zł., kukurduza zeszlorzona od 6 25 do 6 50 zł., — kukurduza nowa od 6— do 6 25 zł., — prosa od 6 25 do 6 50 zł., jagły od — do — zł.

Zboża strączkowe za 100 kilogramów: Groch do gotowania od 7— do 9— zł., — groch pastewny od 5 50 do 7— zł., — soczewica od — do — zł., fasola od 8— do 11— zł., — bobik od 6 75 do 7— zł., — wyka od 5 50 do 6— zł.

Nasiona za 100 kilogramów: Koniewca od 18 do 40 zł., najprzedniejsza od — do — zł.,

*) Rzepak zimowy w wrzesień nowy od 11 40 do 11 60 zł.

**) Rzepak zimowy z ostawą w październiku od 10 70 do 11 10 zł.

**) Lnianka z ostawą w listopadzie od 9— do 9 50 zł.

przednia od — do — zł., — tymotka od 21— do 22— zł., — anyż mos. od 26— do 27— zł., — anyż płaski od 23— do 32 25 zł., — kminek od 18— do 19— zł.

Nasiona olejne za 100 kilo rzepak zimowy 11 50 do 12 50 *) zł., — Rzepak letni od 10 75 do 11 75 zł., — rzepik zimowy od 11— do 11 75 zł., **) — rzepik letni od 11— do 11 60 zł., lnianka od 9 40 do 10 50 zł. **) — nasienie lniane od 11— do 12— zł., — nasienie konopne od 6 75 do 7— zł.

Chmiel za 100 kilogramów: od 80 do 95 zł. Wełna za 100 kilogramów: od — do — zł. Nafta za 100 kilogr. zwykła od 13— zł. do 18 50 zł., salonowa od 16— zł. do 16 50 zł. Spirytus za 10 000 litrów procent od 83 75 do 84— zł.

„Telegramy Gazety Narodowej.“

Konstantynopol 4. 10. sierpnia. Na notę Cortego tyczącą się żądania Porty, iżby prace koło regulacji granic zawieszono do zupełnej ewakuacji, odpowiedział Assym basza ustnie, że minister wojny zatelegrafuje do Hidajesa, iżby tę kwestję z europejskimi członkami komisji regulacyjnej rozwiązał.

Nowy Jork 10. sierpnia. Adwokat Hartmana udał się z prośbą pismem do Blainego, iżby zaprzeczył przypisywanemu mu zamiarowi, uwięzienia Hartmana a potem wydania go jako mordercy w ręce Moskwy. Adwokat powiada dalej w swojej prośbie, że to przypuszczenie spowodowało Hartmana do ucieczki do Kanady, prosi więc Blainego o zapewnienie, iż Hartmanowi nie zagraża uwięzienie. Blaine w swojej odpowiedzi piętunę powyższą reklamację na rzecz Hartmana jako bezcelną. Hartman tym faktem, że przybył do Ameryki, nie został jeszcze przez to obywatel amerykańskim. Przez adwokata podniesiona kwestja dotyczy prawa międzynarodowego i wielkiej doniosłości ustawodawczych zasad, a zarazem ważnych praw obywateli Blaine odmówił wręcz powiedziec cokolwiek o tem co postanowi rząd amerykański.

Tunis 10. sierpnia. Na statku pocztowym „Isaak Pereira“, stacjonowanym w porcie Gelety, wybuchł szeszlej nocy pożar. Żeby ocalić statek, wysadzono jego przednią część w powietrze. Pakunki wrzucono do morza. Z ludzi nikt nie zginął. Kaid Medzeselbah, na żądanie Roustana, został z urzędu złożony, a to, ponieważ nie potrafił sobie dość energicznie z maroderami, i że odmówił pomocy dla przywrócenia komunikacji telegraficznej. Więści o potyczce pod Mornasim zaprzeczono.

Rzym 10. sierpnia. Wiadomość o projektowanym wyjeździe papieża, jest niezasadzona. Nawet po niedzielnym mitingu wynurzył się papież przed swoim otoczeniem, że ma silne postanowienie Rzymu nie opuszczać, wyjąwszy chyba gdyby go do tego zmuszono brutalną siłą. (Wysłał nawet papież nuucjuszom instrukcje, iż by w razie zapytania, w powyższym duchu odpowiedzieli.)

Feldkirch 10. sierpnia. Na stacjach w Lauterbach, Schwarzach i Dornbirn witała z całą serdecznością ludność cesarza, która z okolic (tłumami napłynęła). Przyjęcie w Dornbirn było wspaniałe. Na bogato przystrojonym dworcu powitał cesarza burmistrz dr. Waibl przemowa. Cesarz wynurzył radość swoją, że jadąc przez Vorarlberg mógł odwiedzić i te siedliska znacznej gałęzi przemysłowej. Cesarz zwiłdził fary, pod którą 1400 działwy szkolnej hymn austriacki odśpiewało, i przez bogato ubrany w chorągwie rynek jadąc srod rozentuzjuszowanych tłumów udał się do przedziału bawelny Herbergera i Romberga, potem do przedziału Hämerlego, oglądał wszystkie oddziały tych ogromnych fabryk, wywiadywał się o wszystkie stosunki, i następnie srod nieopisanych okrzyków ludności powrócił. Na dworcu w Hohenembs było także uroczyste przyjęcie.

Wiedeń 11. sierpnia. *Wiener Zig.* ogłasza rozporządzenie ministra skarbu, nakazujące kasom rządowym w myśl normalli przez bank austro-węgierski pod d. 4. b. m. na mocy statutu wydanych i ogłoszonych, aby dziesiątki z rozmysłu zmienione tylko do 15. września b. r. w całej imiennej wartości przyjmowały, po tym terminie zaś bezwarunkowo nie przyjmowały.

Bludenz 11. sierpnia. W Rankweil ofiarowano cesarzowi wino; cesarz wypił na zdrowie gminy. Puczem udał się do krajowego zakładu obłąkanych w Valdana, gdzie przyjęty przez cały Wydział krajowy, szczerętowo cały zakład zwiłdził i kilkakroć zadowolenie swoje wynurzył.

Następnie pojechał do Feldkirch. Miasto świetnie ustrójone bramamy triumfalnymi, chodzącymi i choiną. Na dworcu oczekiwali władze, tudzież biskup sufragan Amberg z duchowieństwem. Burmistrz Weinzierl wskazał w swojej przemowie na sankcjonowanie ustawy o kolei Arbergskiej, czem zapewnione zostało Vorarlbergowi dawno upragnione ściśle zespolenie z ogółem ojczyzny. Cesarz zwiłdził miasto, zapisał się w ratuszu w księdze pamiątkowej, odwiedził kościół, sąd krajowy, gimnazjum, magazyny pałtrojcznego kupieckiego Towarzystwa pomocy, konwikt żużlowy; wszędzie go z niesłychanym zapętem przyjmowano.

O godz. 3. wyjechał; w Sterzing przyjmowało duchowieństwo i gminy okoliczne. W Bludenz na dworcu przyjmowany przez władze i duchowieństwo, odbył przegląd strzelców miejskich, odwiedził fabryki i przybył na strzelnicę, gdzie przepisywał puchar złoty darował. O godz. 6. był obiad. Dzisiaj udał się w dalszą podróż na Landeck przez górę Arl.

Nancy 11. sierpnia. Minister Ferry miał mowę, w której przypominając rząd Mac Mahona powiedział: Naród spodziewa się, że wybory będą aktem wdzięczności dla większości, która Francję od rządów personalnych wyswobodziła. Nie uda się przeprowadzenie wyborów, któreby... (miejsce niezrozumiałe; p. r.) ani też takie, któreby były rewolucją albo protestem przeciw republike parlamentarnej. Wybory utrwała owego ducha mądrości i zgody pomiędzy republikanami, który był naszą siłą w przeszłości a pozostanie nam ewanilią na przyszłość. — Zdaniem Ferrero możliwa jest częściowa i łagodna rewizja konstytucji, jak to wyłożył wielki mowca w Tours, i której nie trzeba kłaść na równi z gwałtowną rewizją radykalną, jakiej się nieprzeblagani domagają. Częściowa zmiana nie byłaby niebezpieczeństwem, ale przestrożką. W końcu wniósł Ferry toast na zgodę wszystkich republikanów. (Okłaski.)

Paryż 11. sierpnia. *Republique française* ogłasza nowy program bellewillski wraz z pochwalającą go pismem Gambetty. Żądanie tego programu są następujące: częściowa zmiana konstytucji, wybory według list, reforma stanu sędziowskiego, trzyletnia obowiązkowa służba wojskowa, decentralizacja administracji, zcentralizowanie polityki dla zapewnienia pokoju wewnątrz

i zewnątrz. Komitet, który ułożył ten program, tuszy, że stosunki pracy do kapitału zostaną na korzyść pracy zmienione zapomocą polityki postępowej, wolności stowarzyszeń i syndykatów, i zakładania kas emerytalnych na starość. Program żąda także, aby zbrodniarze, którzy nannow zbrodni się dopuszczają, byli do kolonij karnych wysyłani.

TEATR LETNI. W piątek dnia 12. sierpnia 1881. Wieśniacy w Paryżu

komedja w 5 aktach przez E. Labiche i A. Delacour, przekład z francuskiego.

Przyjechał dnia 11. sierpnia 1881.

HOTEL ZORZA: S. Lopaclński a Kijowa. O Schulz z Wiednia.

HOTEL EUROPEJSKI: A. Andahazy z Sniatyna. J. Tschmann z Wiednia. A. V. Porria z Ameryki.

HOTEL ANGIELSKI: S. Gorecki z Rychni-niec. K. Potworowski z Choroszkowa.

HOTEL WARSZAWSKI: J. Dąbrowski z Woli pelkińskiej. S. Piegłowski z Sniatynki.

HOTEL LAZARUSA: M. Salter z Czernowic. M. Schulman i D. Ehrlich ze Stanisławowa. J. Schönfeld z Krystynopola. H. Felpel z Wlnnk. L. Rosner z Potfy.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą z Lwowa.

PRZYCHODZA DO LWOWA:

Z KRAKOWA: o godz. 8 min. 40 rano pociąg pośpieszny o godz. 9 min. 27 wieczór, pociąg osobowy o godz. 11 min. 30 przed południem nięszary.

Z CZERNOWIC: o godzinie 10 min. 5 wieczór, pociąg pośpieszny; o godz. 4 min. 5 rano, pociąg nięszary; o godz. 4 min. 52 po południu, pociąg nięszary.

Z PODWOLOCZYK: na dworce główny lwowski o godzinie 10 min. 10 wieczór, pociąg pośpieszny, o godz. 5 min. 50 rano, pociąg nięszary, o godz. 4 min 19 po południu pociąg nięszary.

Z PODWOLOCZYK: na dworce w Podzamczu; o godz. 8 min. 18 rano i o godz. 8. min. 56 popołudniu pociąg nięszary.

Z STANISLAWOWA: na Strzy; rano o godzinie 8 minut 25 wieczór 8 godz 20 m.

ODCHODZA ZE LWOWA:

DO KRAKOWA: o godzinie 10 min. 50 przed północy pociąg pośpieszny; o godz. 4 min. 55 rano pociąg osobowy, o godzinie 5 minut 9 po południu pociąg nięszary.

DO CZERNOWIC: o godz. 6 min. 30 rano, pociąg pośpieszny, o godz. 18 min. 10 rano, pociąg nięszary o godz. 11 min. 10 w nocy nięszary.

DO PODWOLOCZYK: z głównego dworca; o godz. 5 rano, pociąg pośpieszny; o godzinie 13 minut 30 po połud. pociąg nięszary; o godz. 10 min. 31 wieczór, pociąg nięszary.

DO STANISLAWOWA: na Strzy; rano o godz. 7 min. 0 wieczór o 6 godz. 55 m.

Lwów, z Izby handlowej, 11. sierpnia

I. Akcje za sztukę.

(bez kuponu bieżącego.)

Kolej gal. Karola Ludwika . . . 332 50 836 —

„ „ „ „ „ „ „

Wiedź 9. sierpnia.

Powzechny dług państwa (za 100 zlr.)

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Obligacje indemnizacyjne (za 100 zlr.)

Table with 2 columns: Obligacje, Wzrost. Lists bond values and measurements.

Inne publiczne papiery.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Akcje bankowe.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Galicyjski bank hipoteczny

Bank aust.-węgierski

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Akcje kolei.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Albrechta po 200 zlr.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Alföldskiej po 200 zlr.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Listy zastawne (za 100 zlr.)

Bodenred. allg. Ester. 5 pr. st.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Obligacje pierwszeństwa kol. (za 100 zlr.)

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Albrechta po 200 zlr.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Alföldskiej po 200 zlr.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Gal. Cser. Jan. IV. em. 1873

800 zlr. 5 pr. st. w. a.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Papiery loteryjne (szafka).

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Zakład kred. dla han. i przem.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Krakowska po 10 zlr. m. k.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Płótna

wyrobu krajowego
nieforyczny ale domowy wyrób, czysty
lany i naturalnie białawy.

Blacie linae ręczniki Korczyński
na 35, 40, 50 do 60 ct.

Gotowe szelerskie po 20, 25 180 ct.
Skarpetki domowe Czerwskie
nieciane po 25 ct. bawlniane po
80 ct. para.

St. Markiewiczza
we Lwowie w rynku 1. 42.

Folwark

w Kołomyżach obródzie składający się
z 280 morgów dobrej pszy i 1 gleby po
8 st. morg z wszelkimi zabudowaniami
i odpowiednimi zasiewami zaraz do
wynajęcia.

Nauczyciel, filozof,

przypodobaający ucznióm do szkół
gimnazjalnych, realnych i normalnych,
w wykładaniu języku niemieckim
lub polskim, poszukuje lekcyj na wsi
d 1. września. — Adres: Robert S
w Andrychowie, ost. poczta tamże.
8868 1-3

Pracownia wyrobów kolarskich

Franciszka Schramma,
we Lwowie,
w realności własnej, przy ul. Berka 1. 12.

Uczeń IV. klasy gimnazjaln.

wiek lat 15, okazłej siłowności,
słyn pełnych szacunku rodziców, oby-
wateli, z dobrym wychowaniem i u-
ważaniem towarzyskim, życzy sobie za
wolę rodziców prawić się
praktyce aptekarskiej.

Edykt.

C. k. sąd krajowy we Lwo-
wie podaje do publicznej wiado-
mości, iż dnia 31. sierpnia 1881
roku o godzinie 10. przed po-
łudniem w biurze 14 (c. k. se-
kretarza Mochnackiego, II. pię-
tro) odbędzie się dobrowolna
publiczna licytacja

celem wydzierżawienia prawa
propinacji w dobrach Roźniatów
z przyległościami Cieniawa, Ja-
zieniówka, Janówka, Kniaziow-
skie, Duba, Rypne, Lecówka,
Dubczara, Berzynie i Olchówka,
fundacji młynów w Roźniatowie,
Cieniawie, Janówce, Kniaziow-
skim, Rypnie i Olchówce, t. j.
w dobrach do fundacji s. p. Sta-
nieśława hr. Skarbka dla ubo-
gich i sierot w Drohowyżu na-
leżących, ryczałtowo na dzie-
wioletni okres, od 1. czerwca
1882 do końca maja 1891.

Cenę wywołania stanowi czynsz
roczny 6000 zlr., a który ma
być płacony z góry w ratach
kwartalnych do centralnej kasy
fundacji. 8868 3-8

Oferty mogą być ustnie lub
pisemnie czynione.
Każdy chęć licytacji mający,
winien złożyć jako wadium kwotę
600 zlr. a. w. w gotówce lub
papierach wartościowych do rąk
komisji licytacyjnej przed roz-
poczęciem licytacji, lub takowe
do oferty pisemnej dołączyć.

Blizsze warunki licytacji oraz
warunek samej dzierżawy można
w registraturze c. k. sądu kra-
jowego we Lwowie lub w cen-
tralnej administracji fundacji s.
p. hr. Skarbka.
Lwów, d. 6. sierpnia 1881.

Folwark

w Kołomyżach obródzie składający się
z 280 morgów dobrej pszy i 1 gleby po
8 st. morg z wszelkimi zabudowaniami
i odpowiednimi zasiewami zaraz do
wynajęcia.

Więć

o 700 morgach dobrej pszennej
gleby w Kołomyżach nad Pru-
tem zaraz do wydzierżawienia. Blizsza
wiadomość udzieli s. p. Józef Lubina
Przyera w Kołomyżach za dołożeniem
1 zt. na korespondencję.

Pracownia wyrobów kolarskich

Franciszka Schramma,
we Lwowie,
w realności własnej, przy ul. Berka 1. 12.

Uczeń IV. klasy gimnazjaln.

wiek lat 15, okazłej siłowności,
słyn pełnych szacunku rodziców, oby-
wateli, z dobrym wychowaniem i u-
ważaniem towarzyskim, życzy sobie za
wolę rodziców prawić się
praktyce aptekarskiej.

Edykt.

C. k. sąd krajowy we Lwo-
wie, podaje do publicznej wiado-
mości, iż dnia 7. września
1881 roku o godzinie 10. przed
południem w biurze 14, (c. k.
sekretarza rady Mochnackiego,
II. piętro) odbędzie się dobro-
wolna publiczna licytacja

celem wydzierżawienia do fun-
dacji s. p. Stanisława hr. Skarb-
ka dla ubogich i sierot w Dro-
howyżu należącego folwarku Ro-
źniatów z młynem amerykań-
skim oraz gorzelnią, tudzież
folwarku na Dabie, ryczałtowo,
wraz z wszelkimi do tych fol-
warków należącymi gruntami,
ogrodami, sianozębiami i past-
wiskami, na dziewioletni okres
od 1. czerwca 1882 do końca
czerwca 1891.

Cenę wywołania stanowi
czynsz roczny w kwocie 6200
zlr. a. w., który ma być pła-
cony w półrocznych ratach z
góry do kasy centralnej fundacji.
Oferty mogą być czynione
ustnie lub pisemnie.

Każdy chęć licytowania ma-
jący winien złożyć jako wadium
620 zlr. a. w. w gotówce lub
w papierach wartościowych do
rąk komisji licytacyjnej przed
rozpoczęciem licytacji lub takowe
do oferty pisemnej dołączyć.

Blizsze warunki licytacji
oraz warunki samej dzierżawy
przejrzeć można w registraturze
c. k. sądu krajowego we Lwo-
wie, lub w centralnej admini-
stracji s. p. hr. Skarbka.
Lwów, d. 6. sierpnia 1881.

warstat mechaniczny

w którym wykonują najdokładniej wszelkie reperacje
maszyn parowych i wodnych,
oraz wszelkich narzędzi rolniczych.

Podlegającą się również montowaniu i zupełnego urządzania młynów,
gorzelni, tartaków, browarów, wodociągów, wiatraków, pomp, siłówek
i wielu innych robót w zakresie mechaniki oraz fabrycznego ślusarstwa
i kowalstwa wchodzących.

S. Sochaniewicz.

Bergera uedyczne

Mydło dziegiowe
Zalecane przez znakomitości lekarzy, używane w różnych państwach Europy ze
skutkiem na

wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju,
osobliwie na chroniczne przyszoze, parohy, ostudy i pasożytnicze wysypki,
tudzież na czerwoność nosa, odmrożenia, pręcia nóg, rupieje we włosach.

W Brodach u. E. Grubana, w Brzeżanach u. A. Iniełkera i R.
Dembickiego, w Czortkowie u. N. Łosasa, w Drohowyżu u. M. Grotowskiego, w Drohowy-
żu u. M. Grotowskiego, w Jarosławiu u. A. Kozłowskiego, w Jarosławiu u. A. Kozłowskiego,
w Kaniowie u. J. Sidorowicza i E. Stępnia, w Krakowie u. E. Stockmayera i W. Redyka, w
Przemyslu u. W. Nablaka, w Rzeszowie u. A. Kubińskiego i A. Karpickiego, w Samborze
u. J. Aleksiewicza, w Stanisławowie u. J. Maczury i A. Amortowicza, w Strzyżu u. E.
Gilewicza, w Tarnopolu u. A. Tarczyńskiego i J. Rejda, w Tarnopolu u. E. Jamrogowicza i H.
Kabanego i we wszystkich prawie aptekach Galicji.

Studentów

niższych szkół z dobrego domu, do-
brego wychowania, przyjeżdż może na
wikt i stancję z praniem, usługą i z
warczeniem najtroskliwszej opieki
pewna wdowa. Zgłoszenia i prośba
o ile można najwczesniej wnieść, al-
bowiem radaby przed czasem odpo-
wiednie na temu urządzić ponaczka-
nie. — Adres: A. W. post. restarata
Lwów. 5368 5-1

Krajowa wyższa szkoła rolnicza

Wkłady roku szkolnego 1881/2 rozpoczynają się z
dniem 8. września rb. Zgłoszenia o przyjęcie wniesione
być mają najdalej do dnia 1. września 1881 do podpi-
sanej Dyrekcji, która bliższych objaśnień każdego czasu
udziela. 3387 3-3

Clayton & Shuttleworth

utrzymują zawsze na składzie swo
ogólnie uznano za nieprzebieganie
zmienną kierunków ruchu bez tejsz, i wykonują w swym nowo urza-
dzonej i parą pędzoną warstwie wszelkie zamówienia na żorawie do
wzięcia, przeniesienie itp. rybko dokładnie i tanio. 3216 4-2

PAPIER RIGOLLOT

Musztarda w arkusikach do Sinapizmów
PRZYJTY PRZEZ SZPITALA W PARYŻU,
PRZEZ AMBULANSY, SZPITALA WOJSKOWE, PRZEZ MARY-
NARKĘ FRANCUSKĄ I KRÓLEWSKĄ ANGIELSKĄ i t. d.

Jedyny którego wprowadzenie do Cesarstwa Rosyjs-
kiego zostało upoważnione przez Komitet Lekarski
w Petersburgu.

Nie należy uważać
za PRAWDZIWY
PAPIER RIGOLLOT
tylko takie arkusiki, które
będą opatrzone podpisem
CZERWONYM jak
obok.

SKŁAD GŁÓWNY
24, Avenue Victoria
PARYŻ

Przedaje
się we wszyst-
kich aptekach.

Piękna realność we Lwowie
z ogrodem owocowym — 2 morgi przestrzeni, przyno-
sząca rocznego czynszu 2700 zt. jest do sprzedania z
wolnej ręki za 30.000 zt. Pozostać może na hipotecę
18000 zt. spłacałymi ratami. 882 2-2

Blizsza wiadomość w Administracji „Dzien. Polsk.“

Kowalski i Meyer

Handel towarów linianych, płó-
cien i bielizny stolarowej, poleca
pod gwarancją za dobroć i trwałość
towarów:
Ponczochy białe i kolorowe dan-
skie, skarpetki kolorowe i białe
wełniane, ponczochy dżinsowe
różnego koloru, Oxfordy, perka-
le, satyny, kretyny kolorowe
i białe, kamizelki cachemirowe czar-
ne i w kolorach, oraz casany i kolo-
rowy cachemir i tybet.

Wiedź 9. sierpnia.

Wzrost, Ciężar ciała.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.

Wzrost, Ciężar ciała.

Table with 2 columns: Wzrost, Ciężar ciała. Lists various measurements and weights.